2
2

[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	о порядке подготовки, утверждения местных

нормативов градостроительного проектирования Большевишерского городского поселения и внесения изменений в них

Принято Советом депутатов Большевишерского городского поселения   18 июня 2024 года.

В соответствии со статьей 29.4. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Большевишерского городского поселения и внесения изменений в них, утвержденным Постановлением  Администрации Большевишерского городского поселения от 08.06.2017 г № 104,

Совет депутатов Большевишерского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в нормативы градостроительного проектирования Большевишерского городского поселения, утвержденные Постановлением  Администрации Большевишерского городского поселения от 28.08.2017 г № 103, следующие изменения:
1.1. Дополнив пункт 9 части 1, подпунктом следующего содержания:

«9.1. Для объектов связи, относящихся к объектам местного значения поселения, устанавливаются следующие значения расчетных показателей:

а) расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности населения поселения:

обеспеченность не менее одного объекта на территорию поселения;

б) расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения:

пешеходно-транс​портная доступ​ность не более 30 мин.
1.2. Дополнив пункт 37 части 2, подпунктом следующего содержания:

«37. Для территории поселения подлежат обоснованию следующие расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами связи и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения представлены в таблице 11.1.

	Таблица 11.1
Наименование одного или нескольких видов объектов местного значения поселения
	Отделение связи

	Территория применения расчетных показателей
	Вся территория поселения

	Обоснование расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами
	Обеспечение благоприятных условий жизнедеятельности населения, в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения

	Обоснование расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов для населения поселения
	Значения расчетных показателей обусловлены особенностью типа расселения поселения

	Предельные значения расчетных показателей, установленные в региональных нормативах градостроительного проектирования:

	минимально допустимый уровень обеспеченности объектами местного значения поселения
	региональными нормативами градостроительного проектирования не установлен

	максимально допустимый уровень территориальной доступности объектов местного значения поселения для населения поселения
	региональными нормативами градостроительного проектирования не установлен

	Значения расчетных показателей, устанавливаемые для основной части нормативов градостроительного проектирования

	минимально допустимый уровень обеспеченности объектами
	обеспеченность не менее одного объекта на территорию поселения

	максимально допустимый уровень территориальной доступности объектов для населения поселения
	пешеходно-транспортная доступность не более 30 мин.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Большевишерский вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации Большевишерского городского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.

Председатель Совета  депутатов  Н.В. Фомина

Глава поселения           Т.А.Китаева

18.06.2024 года

№ 137
п. Большая Вишера

2